
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 28 de julho de 2015 Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00B0693C4C890A50C7620DA305777B29



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Editais de Convocação.

• Pregão Presencial nº 036/2015

• Homologações e extratos de contrato.

• Edital nº 005/2015.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00B0693C4C890A50C7620DA305777B29



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Outros

Coordenação de Desenvolvimento Agrário – CDA 

COMISSÃO ESPECIAL DE DISCRIMINAÇÃO DE TERRAS DEVOLUTAS DO 
ESTADO DA BAHIA 
  
EDITAL DE 2ª CONVOCAÇÃO 
 
A COMISSÃO ESPECIAL DE DISCRIMINAÇÃO DE TERRAS DEVOLUTAS 
URBANAS E SUBURBANAS DA GLEBA DENOMINADA POVOADO TERRA BOA DO 
MUNICIPIO DE BOA VISTA DO TUPIM criada pela Portaria nº 026/2015 publicada no 
D.O.E em 16/06/2015, cujo edital pelo prazo de 60 (sessenta dias) a partir da data de 
sua publicação deverá ser afixado em locais públicos em decorrência do Convênio CP 
nº 001/ 2015 firmado entre o Município de Boa Vista do Tupim - BA e a Coordenação 
de Desenvolvimento Agrário – CDA considerando o que estabelece a Lei nº 3.038/72, 
regulamentada pelo Decreto nº 23.401/75, modificada pelo Decreto nº 25.109/76 e 
subsidiariamente fundamentado na Lei Federal 6383/76, CONVOCA as seguintes 
pessoas:Amado Pereira Souza, CPF 033481655-63; Antonia Maria Almeida da Silva, 
CPF 015439345-28; Dorilene Pereira Santana, CPF 707391885-34; Diones Santos de 
Souza, CPF 030946375-07; Fernando dos Santos Araujo, CPF 033545835-17; Ivaceli 
Pinto da Silva, CPF 043583465-70; Jaiane Moreira dos Santos, CPF 376142745-04; 
Jeni Aragão de Souza, CPF 033545405-27; Jacira dos Santos Santana, CPF 
010383515-61; João Cipriano de Souza, CPF 289535255-04; Jailton Lima de Santana, 
CPF 462947915-73; Leandro Pinheiro, CPF 310971345-04; Leandro Rodrigues P. da 
Silva, CPF 021183705-98; Julio Pinheiro da Silva Ribeiro, CPF 413204738-57; Maria 
das Dores de J. Santos, CPF 833623395-49; Maria Sandra B. Santos, CPF 
012545645-63; Maria Rita A. Pinheiro Andrade, CPF 024602965-09; Matias N. Gama 
de Araújo, CPF 037356895-90; Nadir Ferreira Lima, CPF 665481795-87; Marcelia 
Gomes Santos, CPF 043108305-30; Fernando dos Santos Santana, CPF 033545825-
17; Reinaldo Cosme, CPF 333910509-00; Roquelina da Silva Santos, CPF 
135159998-41; Raimundo Bispo da Cruz, CPF 376142745-04; Roque dos Santos 
Lima, CPF 041176615-58; Roque Moreira Bispo, CPF 315611105-82; Reinaldo dos 
Santos, CPF 215925368-59; Silene Pereira Souza, CPF 027646075-80; Valdirene da 
Silva Santana, CPF 022751775-07; Wilson Alves Lima, CPF 982862268-87  e seus 
respectivos cônjuges, se casados forem e demais posseiros e proprietários de imóveis 
urbanos e suburbanos que se julgarem com direito a qualquer porção de terras no 
perímetro abaixo descrito com área aproximada de 54,6822 hectares munidos dos 
seus  documentos pessoais e do imóvel a partir das 8:00  horas  do  dia 20 de julho de 
2015 na Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, sita a Praça Ruy Barbosa, nº 252 
- Centro –  CEP 46850-000 – Fone (75)  33262127 nesta cidade.Salvador, 27 de julho 
de 2015.Estacio Marques Dourado-Presidente da Comissão Especial. 
  
  
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73C892A2A0D11845F6E70B74C5CE7CD0

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Coordenação de Desenvolvimento Agrário – CDA 

COMISSÃO ESPECIAL DE DISCRIMINAÇÃO DE TERRAS DEVOLUTAS DO 
ESTADO DA BAHIA 
  
EDITAL DE 2ª CONVOCAÇÃO 
  
A COMISSÃO ESPECIAL DE DISCRIMINAÇÃO DE TERRAS DEVOLUTAS 
URBANAS E SUBURBANAS DA GLEBA DENOMINADA POVOADO AMPARO/ZUCA 
DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO TUPIM criada pela Portaria nº 027/2015 publicada 
no D.O.E em 16/06/2015, cujo edital pelo prazo de 60 (sessenta dias) a partir da data 
de sua publicação deverá ser afixado em locais públicos em decorrência do Convênio 
CP nº 001/ 2015 firmado entre o Município de Boa Vista do Tupim - BA e a 
Coordenação de Desenvolvimento Agrário – CDA considerando o que estabelece a 
Lei nº 3.038/72, regulamentada pelo Decreto nº 23.401/75, modificada pelo Decreto nº 
25.109/76 e subsidiariamente fundamentado na Lei Federal 6383/76, CONVOCA as 
seguintes pessoas: Jean Carlos Franco Santana; Edielson Santos da Cruz; Carlos 
Jesus do Carmo; Joana dos Santos Melo; Geraldino Gonçalves dos Santos; Reinaldo 
Lima Santos; Verônica dos Anjos Sena; Laura Carmo dos Santos; Mariene Carvalho 
de Jesus; Leonardo de Jesus Mota, Abelardo da Silva; Maria da Conceição Santos; 
Maria Dalva Silva Melo; Eliene de Souza Soares; Joselita Pinheiro Soares; Ronivon 
Santana da Silva; Raimundo Alves de Anchieta; Laerte Santana da Silva; Mariesse 
Cruz Oliveira Silva; Jumara Carneiro dos Santos; Paulo Sérgio Santana da Silva; 
Arielma Santos Melo; Miranir Francisca de Jesus Silva; Josenilda Cristina dos Santos; 
Olina Maria Francisca de Jesus Silva; Simone Melo de Jesus Barbosa; Judite Brito dos 
Santos; Jucinete Carneiro dos Santos; Rita Lima dos Santos e seus respectivos 
cônjuges, se casados forem e demais posseiros e proprietários de imóveis urbanos e 
suburbanos que se julgarem com direito a qualquer porção de terras no perímetro 
abaixo descrito com área aproximada de 54,6822 hectares munidos dos 
seus  documentos pessoais e do imóvel a partir das 8:00  horas  do  dia 20 de julho de 
2015 na Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, sita a Praça Ruy Barbosa, nº 252 
- Centro –  CEP 46850-000 – Fone (75) 33262127  nesta cidade.Salvador, 27 de julho 
de 2015.Estacio Marques Dourado-Presidente da Comissão Especial. 
  
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73C892A2A0D11845F6E70B74C5CE7CD0

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Coordenação de Desenvolvimento Agrário – CDA 

  

COMISSÃO ESPECIAL DE DISCRIMINAÇÃO DE TERRAS 
DEVOLUTAS DO ESTADO DA BAHIA 
  
EDITAL DE 2ª CONVOCAÇÃO 
  
A COMISSÃO ESPECIAL DE DISCRIMINAÇÃO DE TERRAS DEVOLUTAS 
URBANAS E SUBURBANAS DA GLEBA DENOMINADA SEDE DO MUNICIPIO DE 
BOA VISTA DO TUPIM criada pela Portaria nº 018/2015 publicada no D.O.E em 
30/05/2015, cujo edital pelo prazo de 60 (sessenta dias) a partir da data de sua 
publicação deverá ser afixado em locais públicos em decorrência do Convênio CP nº 
001/ 2015 firmado entre o Município de Boa Vista do Tupim - BA e a Coordenação de 
Desenvolvimento Agrário – CDA considerando o que estabelece a Lei nº 3.038/72, 
regulamentada pelo Decreto nº 23.401/75, modificada pelo Decreto nº 25.109/76 e 
subsidiariamente fundamentado na Lei Federal 6383/76, CONVOCA as seguintes 
pessoas: Arlindo Tanan Dias, CPF 043383245-20; Adilson Oliveira do Rosário, CPF 
018853865-83; Carlito Fraga de Oliveira, CPF 049759755-87; Cledino Ferreira, CPF 
033201895-49; Claudiano da Silva Cavalcanti, CPF 001391935-02; Domingos Teixeira 
da Silva, CPF 376129995-87; Domingos Moreira dos Santos, CPF 651747206-15; 
Deodato Henrique Pereira, CPF 010112785-57; Erivam Neres Invenção, CPF 
008889545-90; Elenilsan Silva Galvão, CPF 042464775-32; Eliana Bispo dos Santos, 
CPF 027727305-65; Eliana Pereira Lopes, CPF 005307665-56; Edileusa Carmo Brito, 
CPF 001396305-89; Getulio Sena Barros, CPF 004880625-00; Genivaldo Ferreira dos 
Santos, CPF 017443789-66; Gilvonete Ferreira da Silva, CPF 063063588-97; Hegel 
Rafael Mascarenhas Costa, CPF 545789065-15; Isabel Maria de Jesus, CPF 
33975705-49; Isael da Silva Amorim, CPF 665486735-53; Insânia Silva dos Santos, 
CPF 004941565-46; Hildete Medeiros Silva, CPF 142554805-91; Jamilton do Carmo 
Brito, CPF 876907485-20; José Luis Macedo dos Santos, CPF 617917845-34; João 
Alves Lima, CPF 021806935-34; João Bispo dos Santos, CPF 051448698-92; 
Jucineide Carlos Guimarães, CPF 376144795-75; Maria Isauri Santa Bárbara Queiroz, 
CPF 518710095-15; Tiago dos Santos Almeida, CPF 011416195-04; Vivaldo Alves 
Queiroz, CPF 004885695-91 e seus respectivos cônjuges, se casados forem e demais 
posseiros e proprietários de imóveis urbanos e suburbanos que se julgarem com 
direito a qualquer porção de terras no perímetro abaixo descrito com área aproximada 
de 244,9293 hectares munidos dos seus  documentos pessoais e do imóvel a partir 
das 8:00  horas  do  dia 20 de julho de 2015 na Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim, sita a Praça Ruy Barbosa, nº 252 - Centro –  CEP 46850-000 – Fone 
(75)  33262127  nesta cidade.Salvador, 27 de julho de 2015. Estácio Marques 
Dourado-Presidente da Comissão Especial. 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73C892A2A0D11845F6E70B74C5CE7CD0

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015 - A Prefeitura Municipal de
Boa Vista do Tupim/BA através da Comissão de Pregão torna público
que, realizará às 10:00 h do dia 07/08/2015, Pregão Presencial
destinada  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE PLANTAS PARA A
ARBORIZAÇÃO DA SEDE E POVOADOS DO MUNICIPIO DE
BOA VISTA DO TUPIM - BA. Os interessados poderão adquirir o
edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h no Setor de Licitações,
localizada a Av. 18 de fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do 
Tupim/BA. Juliene Barreto dos Santos - Pregoeira. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57D7E09CC134AFC44C2D861D3F49B75A

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 026/2015 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 026/2014, na modalidade Pregão Presencial, tipo 

MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E JURIDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES NOS POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, sendo vencedora a empresa MARCO 

ANTONIO COIMBRA RIBEIRO PINHO, CNPJ nº. 13.302.266/0001-30, com valor global do lote 01 de R$ 35.640,00 (trinta e cinco 

mil seiscentos e quarenta reais), e como pessoas físicas, EVANI DIAS MOTA, CPF: 376.156.885-15, com o valor global do lote 02 

de R$ 8.910,00 (oito mil novecentos e dez reais), JACINETE SILVA DE CARVALHO SANTOS, CPF: 601.937.515-34, com o valor 

global do lote 03 de R$ 6.480,00 (seis três mil quatrocentos e oitenta reais), JOELMA PEREIRA DOS SANTOS, CPF: 

002.378.855-06, com o valor global do lote 04 de R$ 6.480,00 (seis três mil quatrocentos e oitenta reais), ANDREIA NUNES 

BRITO COSTA, CPF: 054.848.085-02, com o valor global do lote 05 de R$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais), 

CELICE SILVA SANTOS, CPF: 955.094.615/00, com o valor global do lote 06 de R$ 4.860,00 (quatro mil e oitocentos e sessenta 

reais), JOSE RAIMUNDO MOTA SILVA, CPF: 875.057.625-91, com o valor global do lote 07 de R$ 9.720,00 (nove mil setecentos e 

vinte reais), CLAUDIO VITOR SILVA DOS SANTOS, CPF: 034.574.115-30, com o valor global do lote 08 de R$ 21.060,00 (vinte e 

um mil e sessenta reais), SILENE PEREIRA SOUZA, CPF: 027.646.075-80, com o valor global do lote 09 de R$ 16.200,00 

(dezesseis mil duzentos reais) e JUCINEIDE CARLOS GUIMARÃES DE FREITAS, CPF: 376.144.795-75, com o valor global do 

lote 10 de R$ 59.400,00 (cinqüenta e nove mil e quatrocentos reais),  por terem apresentado menor preço deste processo 

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no 

edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 09 de Junho de 2015. 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9DC0235540ADF854C86F30CF2576907

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 027/2015 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 027/2015, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE HOEPEDAGEM NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO 

TUPIM E SALVADOR BAHIA, inscrita no CNPJ nº. 09.193.438/0001-08, com valor global para o LOTE 

I de R$ 53.400,00 (cinqüenta e três mil e quatrocentos reais) e HOSPEDARIA LUCAS LTDA - ME, 

CNPJ nº. 08.169.701/0001-60, com valor global para o LOTE II de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil  

reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital 

da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 08 de junho de 2015. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9DC0235540ADF854C86F30CF2576907

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 007/2015 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DAS BANDAS, BANDA FORROZÃO, CAPITÃO DO FORRÓ, MENINA FARCEIRA, CHICANA E 

ROQUINHO DO FORRÓ, PARA OS DIAS 21, 22, 23 E 24 DE JUNHO DE 2015 NOS FESTEJOS EM COMEMORAÇÃO AO SÃO JOÃO NA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM BAHIA. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA 

Assinatura pela contratante: JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO - Prefeito 

Contratada: A COR DO SUCESSO PROCUÇÕES LTDA –ME 

Assinatura pela contratada: FRANCISCO GECIANO BARBOZA BRAGA 

Valor global: R$ 155.500,00 (centro e cinqüenta e cinco mil e quinhentos reais) 

Período de Vigência: 01/06/2015 á 01/08/2015; 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data: 01/06/2015. 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9DC0235540ADF854C86F30CF2576907

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 35DI/2015.Objeto: Locação de Imóvel. Contrato nº.: 35DI/2015. Contratado: ADALBERTO 
JESUS DA SILVA Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 390,00. Prazo de Vigência: 03 
meses , da data da assinatura do contrato; Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores. Data assinatura: 01/06/2015. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 36DI/2015.Objeto: Locação de Imóvel. Contrato nº.: 36DI/2015. Contratado: JOSÉ 
OTÁVIO DE SOUZA SANTOS. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 3.180,00. Prazo de 
Vigência: 07 meses, da data da assinatura do contrato; Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data assinatura: 01/06/2015. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 37DI/2015.Objeto: Locação de Imóvel. Contrato nº.: 37DI/2015. Contratado: VANICE DA 
SILVA VASCONCELOS SILVA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 5.005,00. Prazo de 
Vigência: 07 meses, da data da assinatura do contrato; Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data assinatura: 01/06/2015. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 38DI/2015.Objeto: Locação de Imóvel. Contrato nº.: 38DI/2015. Contratado: LOURIVAL 
FRANCISCO DA SILVA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 3.710,00. Prazo de Vigência: 
07 meses, da data da assinatura do contrato; Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores. Data assinatura: 01/06/2015. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 39DI/2015.Objeto: Locação de Imóvel. Contrato nº.: 39DI/2015. Contratado: MARIANA 
DIAS LEITE MAGGIORINI. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 3.500,00. Prazo de 
Vigência: 07 meses, da data da assinatura do contrato; Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data assinatura: 01/06/2015. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9DC0235540ADF854C86F30CF2576907

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 026PP/20145, oriundo do Pregão Presencial N° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado empresa MARCO ANTONIO 
COIMBRA RIBEIRO PINHO, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.302.266/0001-30. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
FISICA E JURIDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES NOS POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA
VISTA DO TUPIM – BAHIA. Valor Global do Contrato: LOTE I -
R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil seis centro e quarenta reais). Data da 
assinatura do contrato: 09/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. 
Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Marco 
Antonio Coimbra Ribeiro Pinho – CONTRATADO. 
 
##TEX Contrato nº 026PP-A/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado como pessoa física: EVANI DIAS 
MOTA, inscrita no CPF sob o nº 376.156.885-15. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E JURIDICA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NOS
POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO
TUPIM – BAHIA. Valor Global do Contrato: LOTE II - R$ 8.910,00 
(oito mil novecentos e dez reais). Data da assinatura do contrato: 
09/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: João Durval 
Passos Trabuco – CONTRATANTE. Evani Dias Mota –
CONTRATADO. 
 
##TEX Contrato nº 026PP-B/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado como pessoa Física: JACINETE 
SILVA DE CARVALHO SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 
002.378.855-06. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E 
JURIDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES NOS POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA
VISTA DO TUPIM – BAHIA. Valor Global do Contrato: LOTE III -
R$ 6.480,00 (seis três mil quatrocentos e oitenta reais). Data da 
assinatura do contrato: 09/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. 
Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. 
Jacinete Silva de Carvalho Santos – CONTRATADO. 
 
##TEX Contrato nº 026PP-C/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado como pessoa Física: JOELMA 
PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 002.378.855-06. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E JURIDICA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NOS
POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO
TUPIM – BAHIA. Valor Global do Contrato: LOTE IV - R$ 
6.480,00,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais). Data da assinatura 
do contrato: 09/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: 
João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Joelma Pereira dos 
Santos – CONTRATADO. 
 
##TEX Contrato nº 026PP-D/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado como pessoa Física: ANDREIA 
NUNES BRITO COSTA,, inscrita no CPF sob o nº 054.848.085-02. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E JURIDICA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NOS
POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO
TUPIM – BAHIA. Valor Global do Contrato: LOTE V - R$ 4.860,00
(quatro mil oitocentos e sessenta reais). Data da assinatura do 
contrato: 09/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: João 
Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Andreia Nunes Brito 
Costa – CONTRATADO. 
 
##TEX Contrato nº 026PP-E/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado como pessoa Física: CELICE SILVA 
SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 955.094.615/00. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E JURIDICA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NOS
POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO 
TUPIM – BAHIA. Valor Global do Contrato: LOTE VI - R$ 4.860,00 
(quatro mil e oitocentos e sessenta reais). Data da assinatura do 
contrato: 09/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: João 
Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Celice Silva Santos –
CONTRATADO. 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9DC0235540ADF854C86F30CF2576907

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
##TEX Contrato nº 026PP-F/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado como pessoa Física: JOSE 
RAIMUNDO MOTA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 875.057.625-
91. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E JURIDICA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NOS
POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO
TUPIM – BAHIA. Valor Global do Contrato: LOTE VII - R$ 
9.720,00 (nove mil setecentos e vinte reais). Data da assinatura do 
contrato: 09/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: João 
Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. JOSE RAIMUNDO 
MOTA SILVA – CONTRATADO. 
 
##TEX Contrato nº 026PP-G/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado como pessoa Física: CLAUDIO 
VITOR SILVA DOS SANTOS , inscrita no CPF sob o nº 
034.574.115-30. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E 
JURIDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES NOS POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA
VISTA DO TUPIM – BAHIA. Valor Global do Contrato: LOTE VIII
- R$ 21.060,00 (vinte e um mil e sessenta reais). Data da assinatura do 
contrato: 09/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: João 
Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Claudio Vitor Silva dos
Santos – CONTRATADO. 
 
##TEX Contrato nº 026PP-H/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado como pessoa Física: SILENE 
PEREIRA SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 027.646.075-80. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E JURIDICA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NOS
POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO
TUPIM – BAHIA. Valor Global do Contrato: LOTE IX - R$
16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). Data da assinatura do 
contrato: 09/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: João 
Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Silene Pereira Souza –
CONTRATADO. 
 
##TEX Contrato nº 026PP-I/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado como pessoa Física: JUCINEIDE 
CARLOS GUIMARÃES DE FREITAS, inscrita no CPF sob o nº 
376.144.795-75. Objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E 
JURIDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES NOS POVOADOS E SEDE DO MUNICIPIO DE BOA
VISTA DO TUPIM – BAHIA. Valor Global do Contrato: LOTE X -
R$ 59.400,00 (cinqüenta e nove mil e quatrocentos reais). Data da 
assinatura do contrato: 09/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. 
Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. 
Jucineide Carlos Guimarães de Freitas – CONTRATADO. 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9DC0235540ADF854C86F30CF2576907

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 027PP/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
027/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: POUSADA TUPINENSE LTDA -
ME - ME, inscrita no CNPJ n. 09.193.439/0001-08. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE HOEPEDAGEM NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA
DO TUPIM E SALVADOR BAHIA. Valor Global do Contrato:
R$53.400,00 (cinqüenta e três mil e quatro centros reais). Data da 
assinatura do contrato: 08/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. 
Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. 
POUSADA TUPINENSE LTDA - ME– CONTRATADO. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 027PP/2015, oriundo do Pregão Presencial N°
027/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado: HOSPEDARIA LUCAS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ n. 08.169.701/0001-60. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE HOEPEDAGEM NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA
DO TUPIM E SALVADOR BAHIA. Valor Global do Contrato:
R$105.000,00 (centro e cinco mil reais). Data da assinatura do
contrato: 08/06/2015.  Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: João 
Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. HOSPEDARIA LUCAS 
LTDA - ME – CONTRATADO 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9DC0235540ADF854C86F30CF2576907

terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Outros

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00B0693C4C890A50C7620DA305777B29



terça-feira, 28 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00B0693C4C890A50C7620DA305777B29


		2015-07-28T17:04:55-0300




